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Dotyczy: interpelacji o numerach: 14914, 14915, 14916, 14917, 14918, 14919, 14920, 
14921, 14922, 14923, 14924, 14925, 14926, 14927 oraz 14928 Pana Posła Mariusza 
Błaszczaka w sprawie infrastruktury wojskowej w: Czarnej Białostockiej, Ełku, Gniewczynie 
Łańcuckiej, Grajewie, Iławie, Janowie Lubelskim, Kolnie, Olecku, Ostrołęce, Pomiechówku, 
Sobieszynie, Ślubowie, Świdniku, Wielbarku oraz Wólce Gościeradowskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na interpelacje o numerach od 
14914 do 14928 Pana Posła Mariusza Błaszczaka w sprawie infrastruktury wojskowej w: 
Czarnej Białostockiej, Ełku, Gniewczynie Łańcuckiej, Grajewie, Iławie, Janowie Lubelskim, 
Kolnie, Olecku, Ostrołęce, Pomiechówku, Sobieszynie, Ślubowie, Świdniku, Wielbarku oraz 
Wólce Gościeradowskiej, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

W odniesieniu do infrastruktury wojskowej w Czarnej Białostockiej informuję, że w „Planie 
inwestycji budowlanych Sił Zbrojnych RP w latach 2021-2035” (PIB) zostało ujęte zadanie 
pn. „Budowa Taktycznego Centrum Szkolenia wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą”. Obiekty zostaną oddane do użytku w IV kwartale 2026 r. Aktualny stan 
zaawansowania realizacji robót budowlanych nie niesie ryzyka opóźnień w prowadzeniu 
inwestycji.

Aktualnie nie są realizowane zadania inwestycyjne w Ełku. Natomiast, w miejscowości 
Konieczki, znajdującej się tuż przy Ełku, w 2025 r. zostało zrealizowane ujęte w PIB zadanie 
pn. „Budowa tymczasowego obozowiska kontenerowego wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą”. Stan osobowy to aktualnie 30 osób.

W Gniewczynie Łańcuckiej trwa etap prac budowalnych ujętego w PIB zadania pn. „Budowa 
infrastruktury tymczasowej – etap I” dla potrzeb pododdziałów 18. Brygady 
Zmotoryzowanej, którego finalizację przewidziano na 2027 r. Aktualny stan osobowy 
jednostki to ponad 910 osób.

Zadanie inwestycyjne w Grajewie dotyczy budowy nowego kompleksu wojskowego. 
Obecnie trwa procedura uzyskiwania decyzji Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
o wyłączenie z produkcji leśnej gruntów przeznaczonych pod planowane inwestycje. 
Przygotowywane są dokumenty do zapytania ofertowego dotyczącego robót budowlanych. 
Równolegle realizowane są prace związane z procedowaniem umów przyłączeniowych oraz 
uzyskiwaniem decyzji pozwolenia na budowę.

W ramach dotychczas zrealizowanych działań w Kolnie uruchomiono funkcjonowanie 
infrastruktury tymczasowej, dającej możliwość czasowego stacjonowania i funkcjonowania 
tzw. FOB – tj. „wysuniętej bazy operacyjnej”. W ramach przygotowania infrastruktury stałej 
dla lokalizacji Kolno wykonano Plan Zabudowy Terenu Zamkniętego, który wstępnie 
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zakłada harmonogram przygotowania infrastruktury stałej. Aktualny stan osobowy to 
ponad 260 osób. W związku z brakiem zgody kierownictwa resortu obrony narodowej 
w 2023 roku na pozyskanie dodatkowych gruntów od prywatnych właścicieli, 
przygotowanie docelowej infrastruktury zostało przesunięte w czasie, w stosunku do 
pierwotnych założeń.

Infrastruktura wojskowa w Olecku, ujęta w PIB jako zadanie pn. „Budowa tymczasowego 
obozowiska kontenerowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą” została już 
oddana do użytkowania. Infrastruktura będzie stanowiła podstawę do formowania/ 
tworzenia nowych struktur wojska w tej lokalizacji. Aktualny stan osobowy to ponad 330 
osób. W 2023 r. podczas prac koncepcyjnych nie zabezpieczono w PIB środków 
finansowych na realizację zadań związanych z przygotowaniem infrastruktury stałej.

W Ostrołęce realizowane są 2 zadania ujęte w PIB, tj. „Budowa infrastruktury na potrzeby 
pułku przeciwlotniczego (I faza)” zaplanowane do 2030 r. oraz „Budowa infrastruktury dla 
posadowienia kontenerów dla pododdziałów 1. DPLeg.”, którego odbiór zaplanowano 
w 2026 r.

W Pomiechówku jest realizowane ujęte w PIB zadanie pn. „Rozbudowa bazy magazynowej” 
przewidziane do realizacji w latach 2025 -2029 r. Kompleks wojskowy jest miejscem 
stacjonowania 6. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej (która ma być dyslokowana 
do Płocka) oraz 4 Brygady Logistycznej. 

Nieruchomości w Sobieszynie zostały zaakceptowane przez Ministra Obrony Narodowej 
jako doposażenie Lotniczej Akademii Wojskowej (LAW), na cele służące LAW w Dęblinie 
z przeznaczeniem na dodatkowe lądowisko, celem zwiększenia zdolności szkoleniowych 
pilotów śmigłowców. W tym celu został skierowany wniosek o wygaśnięcie trwałego 
zarządu do Starosty Powiatowego w Rykach. Wniosek jednak został zawieszony - ww. 
nieruchomością są zainteresowane państwa wspierające wysiłki obronne Ukrainy działające 
w ramach Siły Koalicji Chętnych (SKC), jednakże sprawa nie jest jeszcze rozstrzygnięta.

W Świdniku, zgodnie z „Programem rozwoju SZ RP w latach 2025-2039”, planuje się 
utworzenie pododdziałów Brygady Lotnictwa Śmigłowcowego. Aktualnie trwa proces 
negocjacyjny z Portem Lotniczym Lublin S.A., którego celem jest ustalenie ostatecznej ceny 
nabycia wydzielonej części nieruchomości, która zostanie przejęta do zasobu Skarbu 
Państwa (w trwały zarząd Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Lublinie) z przeznaczeniem 
dla projektowanej Bazy Lotnictwa Wojsk Lądowych.

W Wielbarku w IV kwartale 2025 r. zostało zrealizowane i przekazane do użytkowania 
tymczasowe obozowisko kontenerowe wraz z niezbędną infrastrukturą, które stanowiło 
będzie podstawę do formowania/tworzenia nowych struktur wojska w tej lokalizacji. Należy 
jednak zaznaczyć, że w 2023 r. podczas prac koncepcyjnych nie zabezpieczono w PIB 
środków finansowych na realizację zadań związanych z przygotowaniem infrastruktury 
stałej w Wielbarku.

W Wólce Gościeradowskiej realizowane jest ujęte w PIB zadanie pn. „Budowa 
infrastruktury tymczasowej dla potrzeb 18. Brygady Zmotoryzowanej, z terminem realizacji 
w latach 2023-2029”. Aktualny stan osobowy to ok. 100 osób.

W odniesieniu do inwestycji wojskowych w Iławie, Janowie Lubelskim oraz Ślubowie 
informuję, że w 2023 r. podczas prac koncepcyjnych nie zabezpieczono w PIB środków 
finansowych na realizację zadań we wspomnianych miejscowościach.

Z wyrazami szacunku

Paweł BEJDA
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